rfrt
MUNICípIo DE MARMELHnoto'zt

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN" 229/2021

pnncÃo rr,nrnôNrco N" ol4/2ozt

Pelo presente Termo, o MIJNICÍPIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno, com
inscrição no CNPJ/MF sob o n'76.205.665/0001-01,.or r.ã, administrativa na Avenida Macali, nó 255,
centro, Marmeleiro, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Paulo Jair pilati, portador da cédula de
identidade civil (RG) n" 4.352.883-l SSP/PR e insðrito no CpËlUp sob o no SZqSO+.Zjq-53, prefeito, de ora
em diante denominado simplesmente de cqNTRATANTE e a empresa INOvAMED HOSPITALAR
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 12.889.03510001-O2,com sede na
Rua Dr' João Caruso, no 2115, Bairro Industrial, Cidade de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, CEp
99706-250, Telefone (54) 2106-7930, e-mail: clarice.p(Einovamedhospitalar,corn, neste ato representadopelooSr.SedineiRobertoStievens,portadordacédulã@ôtotq¿¡os34SJSiRS,e
inscrita no CPF/MF sob o no 004.42L050-70, neste ato denominada CùNTRATADA, classifrcada para
assinar a Ata de Registro de Preços , que tem efeito de compromisso nas condições estipuladas no Edital e na
proposta de pregos, referente ao EDITAL DE, PREG,Ã0 ÈmrnÔrwco N.'0gt/202i, resolvem celebrar o
presente Termo de CANCELAMENTO de item, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

ESTADo oo plnaNÁ

Tem por objeto o presente Termo o GANCELAMENTO do item 16l , conforme especificação abaixo, nos
termos do Parecer Jurídico no 28812022 e documentos acostados ao licitatório:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PUBLICAçÃo n Do REGISTRO
A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na
Imprensa oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, pu.u o.t..". no prazo de vinte
dias daquela data.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas
do presente Termo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, por si e seus
sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão rubricadai e assinadas para todós os fins de
ctlrerto.

Marmeleiro,06 de julho d,e2022

INOVAMED
HOSPITALAR

Asslnado de forma dtgltal por
INOVAMED HOSPITALAR

LTDA:1 28890350001 O2

Paulo Jair Pilati
Contratante

DE MARMELEIRO
LTDA:1 288903SOOOt OZ -?ffi

2022'07'06 lst4etsa

INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Sedinei Roberto Stievens

Contratada

r6l 267691 Metformina cloridrato, dosagem:850 mg Comprimido - genérico MERCK 0,0ó33

CNPJ: 76.205.665Æõõld
Avenida Macali, no 255, Centro- Cx. postal 24_CEp g5.615_000
E-mail: _ Telefone: (46) 3525_8t07 / 8105

5tB 3t
MUNICíPIO DE MARMELEIRO

ESTADo oo pnRaNÁ

ExrRATo PARA puellcaÇÃo
TERMO DE CANCELAMENTO DE ITEM DA
ATA DE REGISTRO DE PREçO$N',22912021

pnpcÃo nr,nrnôNlco N" og4/2ozr

CONTRATANTE: MT]NICIPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

OBJETO: Termo de cancelamento do item l6l.

DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de2022.

FORO: Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro,06 de julho de2022

Pilati
de Marmeleiro

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, n" 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85,615-000
E-mail: lic iracao6)rna¡rrclc.ir o.pr. sov.br' / lic itacao02(A.rnannclciro.lrr'. qov. br - Telefone: (46) 3 525-8 107 / 8 105

5t8{,ú
gçH¡jJ

W
DIÁRIO OFICIAL ETETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA.FEIRA, 7 DE IULHO DE 2022 ANO:VI i

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No:1268- 3 Pág(s)

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 06112022 - PMM, cujo objeto é a Contratação

de empresa para efetuai serviços na manutenção da iluminaçäo pública no perímetro urbano do Municipio e
Distrito de Alto São Mateus. A empresa habilitada é:
A empresa DOUGLAS POSSAN ElRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 15.332.84510001-51, vencedora nos itens 01, 02 e

03 perfazendo o valor total de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais).

Marmeleiro, 06 de julho de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATo PARA puBLtcAçeo pRlmerRo TERMo ADlTlvo À ern DE REGISTRo DE
PREçOS No i2Ot2O21 PREGÃO ELETRÔNICO No 08412021

CONTRATANTE: MUNIC[PIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: PONTAMED FARMACÊUTICR ITOR
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente termo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos

do o65 il alfnea "d" da Lei 8.666/93 no item abaixo descrito:

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 06 de iulho de 2022
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 06 de julho de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO renUo DE CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO
DE PREçOS No 22912021 PREGÃO elernÔrulco No 084/2021

^ CONTRATANTE: MUNICfPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Termo de cancelamento do item 161 .

DATA DE ASSINATURA: 06 de iulho de 2022.
FORO: Foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 06 de julho de 2Q22.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATo PARA pUBLtcAçeo conrRATo DE PRESTAçÃo DE SERVIçoS No 07012022
(Pregäo Eletrônico No 043/2022' PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: ANGELI ENGENHARIA E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração do Plano Municipal de Arborização Urbana de Marmeleiro' atendendo

as necessidades do Departamento de Administraçäo e Planejamento.
VALOR TOTAL: R$ 68.450,00 (sessenta e oito mile quatrocentos e cinquenta reais)'

lcP
Erasil
D=-

Dlárlo Oficial Asslnado Eletronicamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 22OO-2 do Art. 10e de 24.08'01 da ICP-Brasil

O Mun¡cfplo de Marmeleiro dá garantla da autent¡cidade deste

documento, desde que vlsualizado através de

htto://\@w.marmeleiro.pr.sov.brl no link Diário Oficial.

Valor
Contratado

Valor
reeoulllbradoApresentaçåo MarcaCódigo

BR
DescriçäoItem,

NOPROSIL
HALEXISTAR

0,4390 0,6213Ampola 2,00 ml

- qenérico165 267310
Metoclopramida cloridrato, dosagem:5
mq/ml, apresentaÇäo:soluÇão inietável

Página 2

ln íc io

5085{

CLASSIFICADOS

È tãrnrrü

1 546

IilIOVEL
WWW, E M EU LOTE,OOM.'R

AUTOMÓVHS

liì :!;úþ.; i,iil.ãr.ì1rì).il'-":tiì;Iá ;-,i

ITrfuiuml
VENDE -Sl0 2017 Comple-
ta. Parece noval Fone (46)
99968-671 3

nlnilt
VENDO -Flat Strada 2012
completa, cabine estendida.
Fone (46)99978-681 3

E[tlFtrATil
De R$ 38.530 por R$ 34.999 -
Nlssan Sentra 2012/13 - Sedã
2.0, cârnbio manual, rev¡söes
em d¡a, IPVA 2022 pago. Tra-
tar com Alan 46-99938-9233

VÈ.,",JO - Polo Sedan 2008.
Completo. Em ótlmo estado.
Fone (46) 99978.6813

APARTAMENTOS

lur.:r¡1.ltj.lü;.jþ.i:Ii$:ill.'qirj¡åü)

ALUGA.SE
ALUGOAPARTAMENTO NO
CENTRO R Octaviano Teixei-
ra dos Sântos, 90 contendo 2
quartos, WC, sala, cozinha,
área de seruiço, I vaga dè ga-
ragem, apto possui medidor
de água, gás e luz lndlvidual
46 98807-8522.

ALUGA-SE 01 Apartamen-
to no Ed. Zatte, com 2 quar-
tos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia e garagem, sltua-
do Avenida LuizAntônio Fae-
do, 60, centro - Telefone (46)
3524-4371.

Apto seml mobillado com 2
quarlos, 1 banhelro, cozlnha,
sala, área de serviço, saca-
da com churrasqueira e 1 va-
gg¡le garagem. Ed¡ffclo com
s- 'de festas mobiliado e
c ,levador; EDIFICIO LA-
GUNA: situado na Rua Pará,
no 480, bairro lndustrial. Alu-
guel R$ 1.300,00 + condomf-
nlo. F (46) 3055-2000/ 991 07-
2540 Creci J4486/ ww.va-
lefb.com.br

APTO - Bairro Säo Cristóvão
(Em frente Oficina EBS Hidráu-
llcos), Rua Golas 2251,2quar-
los, sala, cozinha, wc, lavan-
derla, garagem R$ 800,00. F
(46) 999 1 7-5707 /9997 5-6228

VENDE-SE
VENDE-SE APARTAMENTO
- Vila Park, Bloco C, de fren-
te, 3 quartos, cozinha, área de
seruiço, área de festa comu-
nltár¡a, garagem, a 3 mln do
cenko, R$ 195 mil, negociá-
vel. F(46) 99916-7476 whats

JEAN |MÓVEIS Um aparta-
mento super aconchegante,
com ambientes espâçosos
e bèm deflnldos. O Reslden-

cial Bortolotto enconlra-se em
uma localização estratégica do
bairro Jardim Floresta, gârân-
tindo mâìor comodldedè pâra
sua famllia, pois está próximo
a tudo que você precisa no
dia a dla. São 63,39 metros
privativos dispostos em: sela
e cozinha em conceito aber-
to, dois dormitórios, banhei-
ro social, áreâ dê serulço e
uma garagem coberta. Pos-
sui churrasqueira na cozinha
e todos os cômodos são bem
lluminados e arejados. **F¡ca-

rão os móvels da cozinha e o
ar-condicionado de um quar-
to. Area total: 69,65m'Area
pr¡vâtlva: 63,39m'VALOR:
R$240,000,00cREct J07000TE-
LEFoNE: (46) 9 9926-8015

lmoblllárla O Meu lmóvolVen-
de -Apartamento com 4 Quar-
tos (Sendo 2 grandes e outros
2 médios), Sala ampla, cozi-
nha com ót¡mo espaço, gara-
gem coberta, espaço comum
super confortávell 20 andar o
apartamento com 102m'1 de
área prlvativa + árêa de gara-
gem cobefa (1 carro) e pátlo
amplo descoberto, com área
comum com churrasqueira e
espaço de horta. Sem con-
domlnio e com localização a
uma quadra de supermerca-
do, próximo a postos, farmá-
c¡a, acesso rápido ao centrol
TROCA POR CASATERREA
- 4P588 - Agsnde já sua visi-
ta - (46) 99906-0608 whats.
ww.omeuimovel.lmb.br

CASAS

f:lsl¡l¡li:liill:,å¡4¿j¿¡l
ALUGA-SE

ALUGUEL TEMPORADA. Alu-
go ampla Casa no Centro de
Guaratuba/PR há duas qua-
dras do mar, com pisclna, salão
de Festas com churrasqueira,
5 Quartos, 3 suftes, Garagem
para até 6 Carros, capacidade
pala alé 20 (vlnte) pessoas.
Chamar no Whatszapp (46)
99112-8019 (Daniela)

CASA - 3 qts + 1 sulte, sala
com dois ambientes, coz, des-
pensa, garagem para dois car-
ros com churrasqueira. Rua
Orquldea, 878, B. Nossa Se-
nhora Aparecida. Alugue R$
2.500,00. F (46) 3055-2060/
99107-2540 - Creci - J4486/
www.valefb,com.br

VENDE.SE
lmoblllárla I Meu lmóvel
Vende - Casa nova a venda,
ACASAMAIS BARATADACI-
DADEII R$ 179.900,00 - Com
área construfda dê 59,00 m, -
Ótlma sobra de lote, murada
aos fundos, entregue com cal-

çadas o grama, SOMOS ES-
PECIALIZADOS EM FINAN.
CIAMENTO HABITACIONAL,
ajudamos vocè a sair do alu-
guel- Local¡zada no loteamen-
to Cesari, acelto vefculo me-
diante avaliaçäol - (46) 99906-
0608 whats. uiw.omeuimo-
vel.¡mb.br

JEAN lMÖVEls Sabe aque-
les lugares gostosos, com rua
tranquila, onds as cr¡anças po-
dem brlncar nâ ruel Nessa ca-

sa, noAeroporto é assim. Com
11Om'zde área conskufda e
uma planta perfeita para to-
da a famll¡a. Tem uma área
externa simplesmênte de-
liclosa, ampla e reseruada.
com espaço para instalação
de pisclna, caso queira, Dis-
põem de: 2 quartos, uma su-
Ite, cozlnha, banheiro soclal,
área de festa, garagem cober-
ta. Area total (lote) 20Om'zÄrea

construfda 110m'VALOR:
R$250.000,00cREct J07060TE-
LEFONE: (46) 9 9926-8015

JEAN IMóVEIS LIndas casas
dlsponfveis para venda, com
fachada moderna, locallza-
da no Loteamento Noroeste,
Baino Aeroporto. Terreno com
168m'l, sendo 89m'¡de área
conskulda, distribuf dos em: 1

Sufte, 1 Quarto, Sâlâ de Estar,
Jantar e Cozìnha em concêito
aberto. Banheiro social, Area
de serviço, Garâgem coberta.
Sobra de terreno nos fundos.
Chunasqueira. Acabamento em
Lâje e porcelanato, VALOR:
R$250,000,00cREct J07060TE-
LEFoNE: (46) I 9973-2887

JEAN lMóVEtS Afachada já
encantal com volumes aparen-
tes, luzes que dão um charme
nessa casa, local¡zada no bairro
Sadiã.Unldade Res¡dencial 01
(nô 5'10), nova, lado esquerdo:
DIspöem de ; sala, cozlnha, la-
vanderia e poço de luz, 2 qualos
e 1 banheiro, sobra de terrsno
nos fundos e na frente, chur-
rasqueira fora da casa. Area
total (lote) 150,00m'? (6,00 x
25,00);Area construfda 60,90 m2
+ 13,95 m2 (garagem);VALOR:
R$249.000,00cREct J07060T8-
LEFONE: (46) I 9103-0420

JEAN lMóvElS Já imaginou
um projeto moderno e impo-
nente? Essas lindas casas lo-
calizadas no bairroAlto da Con-
quista, tem isso e muito ma¡s,
cheio d€ dlferencia¡s com 59,45
m'¡de área útil e 140 metros
de fração terrsno, aliando to-
dâ praticldade que nosso dia
a dla exige com o conforto que
merecemos. Com dois dormi-
tórios. Já a sua área gourmet é
lntegrada com a sala deJantar,
também contâ com uma área
de seruiço e banheiro soclal.
Acabamento todo em porce-
lanato, rebalxado em gesso,
laje, e terreno todo murado.
VALOR: R$245.000,00 CRE-
Cl J07060 TELEFONE: (46) I
9989-3530

JEAN lMÓVErS A fachada Já
encânla com esses detalhes
lncrfvels com v¡dro espelhado,
um acabamenlo dê excelentfs-
simo padráo , contendo porce-
lanato que irá deixar sua casa
com elegåncla e sofisticaçåo,
gesso, laje e cobertura de alu-
zinco, esta casa é perfeita para
você, localizada no bairro Sa-
dia. Dispöe de; sala, cozlnha,
sufte + 1 quarto, banhoiro, iar-
dim de inverno, além de ter uma
churrasquelra para você que
gosta de fazer aquela rêfeiçåo
maravilhosa. Área total 150m,
Area construfda 65m'z, VALOR:
R$245.000,00 cREct J07060
TELEFONE: (46) I 9900-2900

DIVERSOS

tttl?.E¡i.:g' ¡: :.-,f iilÌÌÿÍtÿtÐ: jfi

EMPREGOS

," _. . ".. ''..
)

OPORTUNIDADE
ÃTENDEI"TE õE soRvETE
RIA/AçATERIA - Vaga para
ambos os sexos, atendents
de sorveteria/acaiteria. lnte-
ressados envlar currlculo para
o è-mail thebestacaibeltrao@
gmail.com ou diretamente no
endereço Travessa Frei De-
odato, no 44, após as 13:30
-The Best Acaf.

INTERÍOR

Þ;;i Tirt*l- LiÌiî,:i." :Î;;;j,äÌlitlJ

VENDE-SE
VENDO . 18 alquekes de terra
sendo 12 alqueires mecanlza-
dos, 2 alquelres com eucalip-
to e restânte reserva. Sltuâdo
no km 20, 6km do asfalto no
municfpio de Franclsco Bel-
käo. Valor R$ 1.000 (mll) sa-
cas de soja o alqueire, sendo
uma entrâda e restante dividi-
do em mais 3 vezes, Telefones
para contato: (46) I 9926-3923
Márcio / (46) I 9903-6389 Jor-
ge / (46) 3536-6500 escritório

RELACIONAMENTOS

f ðl!. l¡ìírifi ,ijill.lí{l'3ä; ic.trl
TOM HOTEL E MOTEL- Bar
com plscina para eventos. To-
dos os quartos com ar condi-
clonado e. garagem privaliva
com portão. Com total segu-
rança e discrição a malsde 10
anos. Contamos com anuncio
no site M.mercadotomb¡ni.
com.br - Contato (46) 99921-
6348 wats.

PONTOS
COMERCIAIS

tr.- fa:r; . ¡ 4- rr¿ rrry
@

ALUGA-SE
SALA COMERCIAL . Ed. Tra-
de Center, Av. Júlio Assis Cava-
lheiro 494, sala 36, com 978m,.
Tratar (46) 99913-0275 cl Mari

ALUGAM.SE SALAS CO.
MERCIAIS Business Center
na Av. Julio Assis Cavalheiro,
1160 salas de aproxlmada-

mente 80m com toda a infra-
eslrutura necessária para seu
negócio prosperar. WhatsApp
- 46-98800-3574

Vendo Sala Comorciâl Tér-
rea em Pato Branco-PR, no
Centro 170m'l, 2 banheiros. A
Sala está alugada. - Tratar (46)
99971 2001.

QUITINETES

17,,1LÉ"1i'i| i'llltii .: tijr ".':1:i9fi1

ALUGA.SE
QUITINETE - 2 qtos, sala, coz,
wc, lavanderla, 1 vaga de ga-
ragem, rua Ponta Grossâ, 379,
(fundos do Mario deAndrade)
R$ 75Q,00 + luz. F (46) 3524-
2525. Cteci 14472

QUITINETE - 'l quarto, na
ruâ Palmas, N.o 1558, Cen-
tro. Cozlnha montada, Livre
de água, luz e internet. F (46)
99931-9051.

SOBRADOS

i.'--:'. ., j'.'.,¿,j-. ".;,;:,.,_,: t )

VENDE-SE
lmoblllárla O Meu lmóvelVsnde
-Sobrado para Venda no Cen-
tro de Francisco Belhão-PR,

com 65 m2, contendo: 02 quaÊ
tos, 02 salas, 02 benheiros o
01 cozinha - ACEITA VEICU-
LO DE ENTRADAMEDIANTE
AVALIAÇAO. S0635 -Agende
já sua visita - (46) 99906-0608
whats. www.omeuimovel.imb.br

TERRENOS

fÿ¡:i i,:.: l:+j ì. :i':-.:'ì;'i :.ri]1- :'l

VENDE-SE
lmoblllária O Meu lmóv€lVen-
de: Loteamento MONTEBELLO
l, com ofertas imperdlveis, pro-
moção de terrenos a partir de
R$ 95.000,00 com entrada de
apenas 20% restante podendo
ser parcelado. APROVEITEI
OFERTA POR TEMPO LIMI-
TADO. CRECI J5417 - What-
sApp (46) 99906-0608 - www.
omeu¡movel.imb.br

lmoblllárlâ O Meu lmóvel Ven-
de - Lote com 360,00 m, em
frente Avenlda Nova Secçáo
ao lado do loteamento Casa
Grande, com entrada de ape-
nas 20% restante podendo ser
parcelado, Ace¡to carro, me-
d¡ante avâliaçäo. APROVEITEI
OFERTA POR TEMPO LIMI.
TADO. CRECI J541 7 - Agen-
dejá sua visita - (46) 99906-
0608 whats. lM.omeuimo-
vel.imb.br

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
AVISO DE HOMOLOGAçÄO

PREGÄO EL-STRONICOItOOI/'¿022- PMM-COM ITEi.]S EXCLUSIVOS PARAME E EPP
pRocEssoADt\.itNlstRAltvo M 1002022.1tc

MODAUDADE; Roglsbo do Preçd.
TIPO: Menor preço un¡tário por llem.

Toma públi6 a Hmologa@ o Adjudiøção Prcgåo Eletrônl@ n0 061¿022 - pMM, dlo
obþlo ó a Cml6l8çlo d€ emprffi pdô eletuar srvlç6 na manutqnção da lthlnaçåo pú-
blld no porlmolre urbeo do Munlclplo 6 Dklrlto do Állo Såo Mãlcus. Ampræ habfrlada ó:
A emF6a DoI,JGLAS POSSAN ElRELl, lnscrlta no CNpJ/l,lF eb o n. |S.332,B45OOOi-
51, vsncsdda n6 llens 0'1. 02 e 03 pôrlozondo o wtor total d€ RS 276.000,00 (d@€nt6 e
slenlassb mllreals),

Mameleho,06 delutho do 2022.
Pelo Jak Pllãl¡

Prefallo

'i¡tk^¡0t^R^
tuflt,kÌ^çÀ0

Dnt[iE ¡ôTERMO^DtÍ\'O^

^l^
ot: lt{il\rtoDLÞnl(os M2:.,2021
rÌroÀo fl ,ÍTßòÀno Mffi{402t(oNr[^t¡N] c tt,Nr(IPrc D[

Þ.

Piilordr P¡l¡ri
nñrdtd

ltrn^rcf^R^ruûr.tcaçÀo
'trnÀloÞ¡ (nNcElÁniltNlo DI Írñ D^

^Ì^
Dll l{I.(TstRo DI: tR[(?a N.:frÎî:t
nnÍoIo Fr.E rnóñt(o ñ- 0rrdî¡ I

coNh^$ñÈ. M(rNtcl¡o DEM^RNilt,InO
lONm^ l^lto: rñr)v^¡rl:D tt$rn^L^n t.lD^
l,¡lJIrO: tnh J.landilRilr'¿o l.o tú1,
D^lÁ DE

^$tlN^tUR^rød!
J{nrdL 1011,

ro{(t: r'hrlrCùnßu d¡

^r'n¡rldh.
ÍlhùùÍrñr¿

ñr'iilcûù, 6lo júlir ú. :0i?,

lr.rdtril! rtun¡èLlm

rxrn^ro ¡^n^ ru¡t.tc^cÀo
(ilNtR^Ír Dr:rirsf^çfur Inr sf¡vtçrs Mo?0:0:t

_ otd{ I l¡nlimFil¡t4n?l, t\i[0
coNn^t^Nt¡ ÿtrNtcl¡tìD¡Ñ^nñlH.fIno

il¡lllllo: (:.r[úùciû ¿. mF$ Iií.hl$¡(tn ilu Ihtu Èn'iiiltil Jr
^,bnilr4¡r

t¡hiil d.
[ka¡.hno i.rdrùÀ N Rc(idr¡sJ. D9¡rtri.rto dú

^dtrilrthr(ùt.
tìhi$ùilûili

v^l.on roI^l-: Ítôr¿$Jfl (huÀh.oiÁnilGfl il'ad{!.dñqil.ihkrtir.
¡n^¡r rn, fxr{1rÇÀo I \1oÈN.1^: I od¡ú. kú \td,{t" d( t) !ro,a) nrrú, Lírh¡n! J¡ dù¡
d. ¡ú¡.rrliilùc our./r, ilú 0J ¿. [ilhud.:0:t.
lrll^ Dt

^sslN^
ni¡¡^ n0ßNln^ro;o¡ ùld¡ú il! ¡0?1

t(rno: cr¡s'r¡d. Ñn¡n'rlsr¡. lihiloJ( trrúil¡,
rshn.tlF ildcjúthd&:0:¡.

I¡ohtIl,lhil
I^Í.h.¡. Mtr¡il.to

t;xi n^r o rÁR^ Þuür.rc^cÀo
()Nr(^ () nl: rkrTr¡c¡o tn.srJr!t(os N'0r),r0r:

( hù¡ùú{f t,ililhDÿNlio:t -¡'M$ _ t,.títhil[Liun. otr,:o:!r
crìxtn^¿\N I E; ñil,NtcÍro o[ Ñ^RMfl _Uno
û)NItrttÁttÀr r N t. (T)Mris t,tD^
oürlÌror..trfúhtii, dú r\rÈ! ril ¡Filrn¡¡ dc ß^þ( ftdtsù ßr¡rt.c Ûeill ¡r tù¡! em,¡jr,
¡r, dñilr¡rnh¡'irrù liflrts dtr Êrmr+h dr sñihd¡ I ùi¡r¡, dúr.onhcq ( ¡iñ¡frilD t\rilr.

V^Lo[ Tt)l^1, ÍSltM^il): dcRSltt,ñ!t,ot ldlr{nrù¡.oûr. ñtt Òil,rond( ù.ìùnh. chr. rùi

¡R^ZO Dr llrfliÇ^o ri\4clì!ct^: ocotrrDb r.d Ý¡Érut¡tc t2 krù,c, rrcþrcorhrñdr Jûi¡
dù sr ir{rinm, il !ci[ nt¿ 0J drJ'¡knù:o21.
D^ r,r Di,lsslN^1l.rR^ Do (:oNl R^lor rxi d.Jtilho dc 2t,!2,
I (,flOr Cm!d dc N¡mr.l.lÀt, rìtrdod.l'.ñni,

lhñrcrÈln, u6d.l,ilird. ¡[2
P!ùlolik t,ttùù

I'rftto dr M¡nnututÞ

RELOJOARIA E ÓTICA
DO TETINHO,OENTRO,
OIDADE NORTE é VI.
LA ÑOVA. fra¡arhamos
bom äs þi¡hcipais lnarcas
dë tèlóuios, óbtllös de dtau
è sölái. Gohtãtilös hbÉt fá-
br¡cãção ptóÞliä de joias e
èohècHos cfn gètal, GolnÞlã!
ños Seu ötllir cctm mèlrlöf
Þfëço iju hèEoõiáinöS þor
ulná nOVájoiã dÞsuâ þrefe-
fêhòiá. Málcarhbs a cohsUl.
ta
nà